
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от о С ?  Г . / ' / ' /
р.п. Охотск

Об утверждении Единого документа территориального планирования и 
градостроительного зонирования Охотского муниципального округа 
Хабаровского края

В соответствии со статьями 8, 28.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", с учетом заключения о результатах общественных 
обсуждений по проекту Единого документа территориального планирования 
и градостроительного зонирования Охотского муниципального округа 
Хабаровского края от 16 мая 2025 г. (протокол от 16 мая 2025 г. N 1), 
Собрание депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Единый документ территориального 
планирования и градостроительного зонирования Охотского муниципального 
округа Хабаровского края.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решения Собрания депутатов Охотского муниципального района 

Хабаровского края:
1) от 10 ноября 2017 г. N 69 "О правилах землепользования и застройки 

Булгинского сельского поселения Охотского муниципального района 
Хабаровского края";

2) от 21 июня 2018 г. N 42 "О правилах землепользования и застройки 
Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района 
Хабаровского края";

3) от 21 июня 2018 г. N 43 "О правилах землепользования и застройки 
сельского поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района 
Хабаровского края";

4) от 21 июня 2018 г. N 44 "О правилах землепользования и застройки 
сельского поселения "Поселок Новое Устье" Охотского муниципального 
района Хабаровского края";

5) от 21 июня 2018 г. N 45 "О правилах землепользования и застройки 
сельского поселения "Поселок Морской" Охотского муниципального района 
Хабаровского края";

6) от 21 июня 2018 г. N 46 "О правилах землепользования и застройки 
Резидентского сельского поселения Охотского муниципального района000251



2
Хабаровского края";

7) от 21 июня 2018 г. N 47 "О правилах землепользования и застройки
Инского сельского поселения Охотского муниципального района
Хабаровского края";

8) от 21 сентября 2022 г. N 47 "О генеральном плане Аркинского 
сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края";

9) от 21 сентября 2022 г. N 48 "О генеральном плане сельского
поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района
Хабаровского края";

10) от 21 сентября 2022 г. N 49 "О генеральном плане сельского 
поселения "Поселок Новое Устье" Охотского муниципального района 
Хабаровского края".

2.2. Решения Совета депутатов городского поселения "Рабочий поселок 
Охотск" Охотского муниципального района Хабаровского края:

1) от 30 марта 2022 г. N 13 "О Правилах землепользования и застройки 
городского поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского муниципального 
района Хабаровского края";

2) от 28 сентября 2022 г. N 27 "О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки городского поселения "Рабочий поселок 
Охотск" Охотского муниципального района Хабаровского края, 
утвержденные решением Совета депутатов городского поселения "Рабочий 
поселок Охотск" Охотского муниципального района Хабаровского края от 
30.03.2022 N13".

2.3. Решения Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края:

1) от 28 ноября 2023 г. N 39 "О правилах землепользования и застройки 
сельского поселения "Село Вострецово" Охотского муниципального района 
Хабаровского края";

2) от 28 ноября 2023 г. N 40 "О правилах землепользования и застройки 
Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района 
Хабаровского края";

3) от 28 ноября 2023 г. N 41 "О правилах землепользования и застройки 
сельского поселения "Поселок Новое Устье" Охотского муниципального 
района Хабаровского края".

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Сборнике 
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования.

Председатель Собрания депутатов

Н.А. Фомина



УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов 
Охотского муниципального 
округа Хабаровского края

от й*. N Л /у

ЕДИНЫЙ ДОКУМЕНТ
территориального планирования и градостроительного зонирования 

Охотского муниципального округа Хабаровского края

2025 год


